
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00284816- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Escuela de Letras solicitando se designen Ayudantes Alumnxs, por
concurso y ad-honorem, en diferentes cátedras, desde 1º de abril de 2024 y por el término
reglamentario de 2 años, y

CONSIDERANDO:

Que se adjuntan las actas de selección donde el Jurado elabora el orden de mérito de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 4/2002 del Honorable Consejo Directivo;

Que las mismas fueron aprobadas en la sesion del Consejo de Escuela del 17 de abril 2024;

Que la Secretaría Académica remite las actuaciones sin formular objeciones;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la comisión de
Vigilancia y Reglamento;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la  FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES.

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a lxs ayudantes alumnxs de la Escuela de Letras, que se detallan a
continuación, por concurso y ad honorem, a partir del 01 de abril de 2024 y por el término
reglamentario de 2 años:

Literatura Española I

- De Alessandro, Carla DNI 43.879.339

- Martínez Francisco Bernardo D.N.I : 44.194.881

- Paczko, Natalia DNI 41.441.402



- Moyano Ana DNI 43.187.685

 

Introducción a la Literatura

- Carballo, Lucía Emilia DNI 42.783.591

- Zaballo Dapuez, Guadalupe DNI 42.303.596

- Squire, Sofía DNI 39.494.959

 

Lingüística I

- Gatti, Miqueas Baruc DNI N°: 43.525.453

- Mattoni, Angelina DNI 43.693.645

- Giurizca,Sol DNI 43.446.962

 

Gramática II

- Senia, Keila DNI: 41.828.670

- Miranda, Mariana DNI 21.966.247

- Koza Carreira, Elizabeth Joy DNI 38.339.267

 

Teoría y Metodología Literaria I

- Fruttero, Nazarena Aldana DNI 43.143.803

- Baez, Camila DNI 42.691.571

 

Literatura Latinoamericana I

- Fernández, Florencia del Rosario DNI 41.827.505

 

Literatura Argentina I

- Saiz Bonzano, Julia DNI: 34.767.944

- López D’Angelo, Eliana DNI 33.612.224

- Capitaine, Florencia DNI N°: 44.739.975

- Venencio, Facundo DNI 40.387.256



- Schiavoni, Agustina DNI 44.372.150

- Sosa Lapenta, Candela DNI 44.653.039

- Zibetti Vera, Sofía Ludmila DNI N°: 44.464.107

 

Sociología del Discurso

- Garzón Loza, Tomas Hugo DNI 43.367.201

- Garay Echenique, Agustina DNI 42.855.042

- Devesa Catalina DNI 42.771.918

- Fernández, Florencia del Rosario DNI 41.827.505

- Maza, Lucía Eva DNI N°: 43.692.720

 

Seminario de Variación Lingüística

- Morano, Matías Andrés DNI 37.233.059

- Fernández Joaquín DNI 42.048.713

- Muñoz Brenda Natali DNI 39.624.143

- Pérez Andrade Carlos Patricio DNI 37.394.146

- Gottig, María Candela DNI 42.164.915

- Gallego Vega, Agustina María DNI 43.608.743

- Barrios Florencia Valeria DNI 39.776.149

- Gorza Ceballos, María Emilia DNI 19.088.750

- Trossero, Juliana DNI 40.403.772

 

Seminario de Gramática Aplicada

- Domínguez, Yohana Lourdes 35.671.752

- Cámpoli, Victoria DNI 42.782.813

 

Enseñanza de la Lengua I

- Gutiérrez, Guillermo Javier DNI 36.125.163

 



Literatura Argentina III

- Barbeito Ottonello Ana Trinidad DNI 41.028.953

- Riba, Yuliana DNI: 40.973.696

 

Literatura Alemana

- Picco, Fabrizio Nerio DNI 34.130.239

 

Literatura Europea comparada

- Ferranti Castellano, Malena Brenda DNI 42.693.774

- Kruger, Flavio Javier DNI 38.798.487

 

Pensamiento Latinoamericano

- Toniutti, Andrea Dahyana DNI N°34.839.261

 

Psicolingüística

- De Carlini, Catalina Isabella DNI: 42.512.307

- Costero, María Nieves DNI: 42.691.554

 

Estética y Crítica Literaria Modernas

- Koza Carreira, Elizabeth Joy DNI 38.339.267

- Onetti, María Gabriela DNI: 38.648.746

- Rodríguez Fierro, Lucas DNI 39.621.693

 

Teoría y Metodología Literaria II

- Aguirre Vallés, Camila DNI N°: 40.686.048

- Rivero Linari, Martín DNI 34.454.047

 

Lengua y Cultura Latinas I

- Soria Caro, Dana Micaela DNI 42.071.890



 

Lengua y cultura Griegas I

- Duarte, Ignacio Luciano DNI 44.828.163

 

Lengua y Cultura Latinas II

- Molinero, Sabrina DNI 43.926.602

 

Lengua y cultura Griegas II

- Panza Moreno, Aitana Lucía DNI 41.402.612

 

Lengua y Cultura Latinas III

- Quinteros, Azul Denis DNI N°: 44.193.784

 

Lengua y cultura Griegas III

- Nieva, María Candela DNI: 42.855.303

 

Lingüística Clásica

- Martin Parra, Ezequiel DNI 41.019.569

 

ARTÍCULO 2°: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando vayan
acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un Ayudante
Alumnx durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN SESIÓN EN LA SALA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTISIETE DE MAYO DE DOS MIL VEINTICUATRO.

ct




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 31 de Mayo de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-176-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-05-29T13:49:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T01:25:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T01:25:20-0300
	GDE UNC




